

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-12-22-024

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費					104,067,856	
					145,983,583	41,915,727
用地造成					104,067,856	
					145,983,583	41,915,727
土工					8,711,069	
					18,663,527	9,952,458
土工(管理用道路部)					328,037	
					472,980	144,943
掘削					16,114	
1 掘削		m ³	7.00	2,302	16,114	
盛土					311,923	
					456,866	144,943
2 盛土材積込	仮置場		200.00	204.5	40,900	
		m ³	0.00	204.5	0	-40,900
3 盛土材運搬	仮置場～施工箇所		200.00	606.8	121,360	
		m ³	0.00	606.8	0	-121,360
4 路床盛土	流用土		190.00	787.7	149,663	
		m ³	580.00	787.7	456,866	307,203
土工(調節池部)					8,383,032	
					18,190,547	9,807,515
掘削					2,230,080	
					2,472,960	242,880
5 掘削			10,100.00	220.8	2,230,080	
		m ³	11,200.00	220.8	2,472,960	242,880
土砂等運搬					6,152,952	
					8,088,767	1,935,815
51 仮置残土積込	施工箇所		0.00	0	0	
		m ³	430.00	204.5	87,935	87,935
6 土砂等運搬	施工箇所～仮置場		10,140.00	606.8	6,152,952	
		m ³	10,990.00	606.8	6,668,732	515,780
52 整地	仮置場		0.00	0	0	
		m ³	11,000.00	121.1	1,332,100	1,332,100
地盤改良					0	
					6,978,300	6,978,300

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

53 安定処理(1)	舗装用石灰石粉、t=0.91m(平均)、パップ材混合		0.00	0	0	
		m2	4,200.00	831.2	3,491,040	3,491,040
54 安定処理(2)	舗装用石灰石粉、t=0.50m(平均)、パップ材混合		0.00	0	0	
		m2	4,200.00	830.3	3,487,260	3,487,260
構造物撤去					0	
					547,520	547,520
55 既設構造物取壊し・積込	鉄筋構造物		0.00	0.00	0	
		m3	23.00	17,870.00	411,010	411,010
56 鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設		0.00	0	0	
		m3	23.00	5,204	119,692	119,692
57 既設コンクリート殻積込	無筋構造物		0.00	0	0	
		m3	10.00	243.8	2,438	2,438
58 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設		0.00	0	0	
		m3	10.00	1,438	14,380	14,380
殻処分					0	
					103,000	103,000
59 鉄筋コンクリート殻処分費			0.00	0.00	0	
		t	57.00	1,000.00	57,000	57,000
60 無筋コンクリート殻処分費			0.00	0.00	0	
		t	23.00	2,000.00	46,000	46,000
舗装工					2,081,700	
					1,302,631	-779,069
アスファルト舗装工					2,081,700	
					1,302,631	-779,069
路床安定処理					738,780	
					0	-738,780
7 安定処理	セメント系固化材、t=40cm		600.00	1,136	681,600	
		m2	0.00	1,136	0	-681,600
8 防塵対策(乳剤散布)	PK-3(0.8L/m2)		600.00	95.3	57,180	
		m2	0.00	95.3	0	-57,180
路盤工					416,340	
					403,849	-12,491
9 路盤	RC-40、t=20cm		600.00	693.9	416,340	
		m2	582.00	693.9	403,849	-12,491
表層					869,400	
					843,318	-26,082
10 表層	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm		600.00	1,449	869,400	
		m2	582.00	1,449	843,318	-26,082

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

プライムコート					57,180	
					55,464	-1,716
11 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)		600.00	95.3	57,180	
		m 2	582.00	95.3	55,464	-1,716
排水構造物工					3,567,977	
					4,060,670	492,693
作業土工					408,540	
床掘り					176,940	
12 床掘り					176,940	
		m 3	90.00	1,966	176,940	
埋戻し					208,200	
13 埋戻し					208,200	
		m 3	60.00	3,470	208,200	
土砂等運搬					23,400	
14 土砂等運搬	施工箇所～仮置場				23,400	
		m 3	20.00	1,170	23,400	
導水路					1,714,922	
導水路					1,714,922	
15 均しコンクリート型枠					175,931	
		m 2	41.00	4,291	175,931	
16 均しコンクリート	18-8-40 BB W/C指定なし				287,040	
		m 3	16.00	17,940	287,040	
17 型枠					683,164	
		m 2	89.00	7,676	683,164	
18 目地板	瀝青繊維質目地板、t=10mm				5,787	
		m 2	3.00	1,929	5,787	
19 コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下				563,000	
		m 3	20.00	28,150	563,000	
流入部・放流部コンクリート					540,876	
準備工					134,280	

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

20 ガス切断	鋼矢板	箇所	23.00	4,820.00	110,860	
21 スクラップ材積込・運搬	施工箇所～再資源化施設	回	2.00	11,710	23,420	
流入部・放流部コンクリート					406,596	
22 鉄筋加工・組立	SD345 D13	t	0.26	172,600.00	44,876	
23 型枠		m ²	23.00	8,480	195,040	
24 コンクリート	24-8-20(25) BB W/C=55%以下	m ³	6.00	27,780	166,680	
張りコンクリート					87,330	
張りコンクリート					87,330	
25 型枠		m ²	0.30	7,676	2,302	
26 目地板	瀝青繊維質目地板、t=10mm	m ²	0.30	1,929	578	
27 コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下	m ³	3.00	28,150	84,450	
FRPM管					816,309	
					1,309,002	492,693
FRPM管					816,309	
					1,309,002	492,693
28 材料費	FRPM管	式	1.00	797,797.00	797,797	
			1.00	1,283,282.00	1,283,282	485,485
29 FRPM管布設(1)	φ1500、L=1.80m	m	3.00	4,097.50	12,292	
			4.00	4,097.50	16,390	4,098
30 FRPM管布設(2)	φ1000、L=1.50m	m	2.00	3,110.00	6,220	
			3.00	3,110.00	9,330	3,110
根固め工					766,676	
根固めブロック工					766,676	
根固めブロック据付け					766,676	

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

31 材料費	根固めブロック 2t平型						
		式	1.00	734,000.00	734,000		
32 根固めブロック据付け	2t平型						
		個	12.00	2,723	32,676		
土留工					87,511,414		
					113,981,867		26,470,453
笠コンクリート工					3,859,673		
					4,846,592		986,919
笠コンクリート					3,859,673		
					4,846,592		986,919
33 底面処理	路盤紙						
		m ²	115.00	562.40	64,676		
			145.00	562.40	81,548		16,872
34 鉄筋加工・組立	SD345 D13						
		t	2.75	172,600.00	474,650		
			3.48	172,600.00	600,648		125,998
35 型枠							
		m ²	200.00	7,676	1,535,200		
			250.00	7,676	1,919,000		383,800
36 目地板	瀝青繊維質目地板、t=10mm						
		m ²	3.00	1,929	5,787		
			4.00	1,929	7,716		1,929
37 コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下						
		m ³	66.00	26,960	1,779,360		
			83.00	26,960	2,237,680		458,320
土留工					83,651,741		
					109,135,275		25,483,534
鋼矢板工					82,361,104		
					107,513,719		25,152,615
38 材料費	鋼矢板						
		式	1.00	76,925,744.00	76,925,744		
			1.00	95,866,744.00	95,866,744		18,941,000
39 鋼矢板打込み	ハット形 45H、L=13.0m						
		枚	184.00	29,540.00	5,435,360		
			231.00	29,540.00	6,823,740		1,388,380
61 鋼矢板賃料(1)	仮設鋼矢板 SP-3 L=10.0m 修理費及び損耗費含む						
		t	0.00	0.00	0		
			50.00	19,960.00	998,000		998,000
62 鋼矢板引抜(1)	仮設鋼矢板 SP-3 L=10.0m						
		枚	0.00	0.00	0		
			83.00	6,772.00	562,076		562,076
63 鋼矢板賃料(2)	仮設鋼矢板 SP-3 L=7.0m 修理費及び損耗費含む						
		t	0.00	0.00	0		
			81.00	20,040.00	1,623,240		1,623,240
64 鋼矢板引抜(2)	仮設鋼矢板 SP-3 L=7.0m						
		枚	0.00	0.00	0		
			194.00	5,826.00	1,130,244		1,130,244
65 山留材賃料	腹起、切梁						
		t	0.00	0.00	0		
			9.50	36,440.00	346,180		346,180

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

66 山留材撤去	腹起、切梁		0.00	0.00	0	
		t	9.50	17,210.00	163,495	163,495
継手処理					1,290,637	
					1,621,556	330,919
40 材料費	膨潤止水材		1.00	144,777.00	144,777	
		式	1.00	181,758.00	181,758	36,981
41 止水材塗布	鋼矢板用膨潤止水材		460.00	2,491.00	1,145,860	
		m	578.00	2,491.00	1,439,798	293,938
防護柵工					1,429,020	
					2,611,665	1,182,645
路側防護柵工					1,429,020	
					1,959,393	530,373
ガードレール					1,429,020	
					1,959,393	530,373
42 鉄筋組立・加工	SD345 D16		0.58	170,500.00	98,890	
		t	0.77	170,500.00	131,285	32,395
43 円形箱抜き	D200 鋼製底付管		21.00	1,082	22,722	
		m	28.00	6,069	169,932	147,210
44 ガードレール設置	Gr-C-2B-2 (塗装品)		164.00	7,972.00	1,307,408	
		m	208.00	7,972.00	1,658,176	350,768
管理用フェンス工					0	
					652,272	652,272
アスファルト舗装版撤去					0	
					14,333	14,333
67 アスファルト舗装版撤去・積込み	t=15cm以下		0.00	0	0	
		m ²	19.00	550.6	10,461	10,461
68 アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設		0.00	0	0	
		m ³	2.00	1,936	3,872	3,872
殻処分					0	
					8,500	8,500
69 アスファルト殻処分費			0.00	0.00	0	
		t	5.00	1,700.00	8,500	8,500
アスファルト舗装版復旧					0	
					100,616	100,616
70 路盤	RC-40、t=20cm		0.00	0	0	
		m ²	19.00	693.9	13,184	13,184
71 表層			0.00	0	0	
		m ²	38.00	2,194	83,372	83,372

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

72	プライムコート	PK-3(0.8L/m2)		0.00	0	0	
			m2	19.00	169	3,211	3,211
73	タックコート	PK-4(0.2L/m2)		0.00	0	0	
			m2	19.00	44.72	849	849
	作業土工					0	
						51,948	51,948
74	掘削			0.00	0	0	
			m3	9.00	2,302	20,718	20,718
75	埋戻し			0.00	0	0	
			m3	9.00	3,470	31,230	31,230
	フェンス基礎					0	
						375,051	375,051
76	均しコンクリート型枠			0.00	0	0	
			m2	3.00	4,291	12,873	12,873
77	均しコンクリート	18-8-40 BB W/C指定なし		0.00	0	0	
			m3	0.60	20,230	12,138	12,138
78	型枠			0.00	0	0	
			m2	28.00	8,480	237,440	237,440
79	コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下		0.00	0	0	
			m3	4.00	28,150	112,600	112,600
	フェンス撤去・復旧					0	
						101,824	101,824
80	フェンス撤去	H=1,800@2,000		0.00	0.00	0	
			m	16.00	2,121.00	33,936	33,936
81	フェンス復旧	H=1,800@2,000		0.00	0.00	0	
			m	16.00	4,243.00	67,888	67,888
	仮設工					0	
						4,596,547	4,596,547
	仮設工					0	
						1,541,077	1,541,077
	工事用道路					0	
						1,541,077	1,541,077
82	敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096		0.00	0.00	0	
			m2	622.00	368.90	229,455	229,455
83	敷鉄板賃料(1)	22×1,524×6,096		0.00	0.00	0	
			枚	67.00	13,490.00	903,830	903,830
84	敷鉄板賃料(2)	22×1,524×6,096		0.00	0.00	0	
			枚	44.00	9,268.00	407,792	407,792

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

水替工					0	
					2,060,910	2,060,910
水替工					0	
					2,060,910	2,060,910
85 ホンブ設置・撤去	口径100mm×1台、口径50mm×2台			0.00	0.00	0
		箇所		3.00	80,970.00	242,910
						242,910
86 ホンブ運転	口径100mm×1台、口径50mm×2台			0.00	0.00	0
		式		1.00	1,818,000.00	1,818,000
交通誘導警備員						0
						994,560
交通誘導警備員						0
						994,560
87 保安要員	交通誘導警備員B			0.00	0.00	0
		人日		74.00	13,440.00	994,560
共通仮設費(積上)						2,461,391
						10,610,778
共通仮設						2,461,391
						10,610,778
共通仮設費						2,461,391
						10,610,778
運搬費						1,067,400
						1,997,755
建設機械運搬費						125,000
						0
45 貨物自動車による運搬	スタビライザ(1台×2回[1往復])			1.00	125,000.00	125,000
		式		0.00	125,000.00	0
						-125,000
仮設材運搬費						0
						1,055,355
88 運搬費	敷鉄板 10km以内			0.00	0.00	0
		t		107.47	9,820.00	1,055,355
重建設機械分解組立費						942,400
46 重建設機械分解組立輸送	クローラクレーン 50~55t吊					
		回		1.00	942,400.00	942,400
準備費						1,343,056
						7,880,108
陸上磁気探査						1,343,056
						7,880,108

積算内訳表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

47 磁気探査			830.00	1,618.14	1,343,056	
		m2	4,630.00	1,618.14	7,491,988	6,148,932
89 磁気異常物撤去・確認			0.00	0.00	0	
		箇所	31.00	12,520.00	388,120	388,120
安全費					43,635	
傷害保険					43,635	
48 傷害保険料(1)	(調整池部)掘削時					
		式	1.00	9,545.00	9,545	
49 傷害保険料(2)	鋼矢板打込み時					
		式	1.00	34,090.00	34,090	
現場環境改善費					0	
					436,900	436,900
現場環境改善費					0	
					436,900	436,900
90 快適トイレ			0.00	0.00	0	
		式	1.00	436,900.00	436,900	436,900
技術管理費					7,300	
					252,380	245,080
施工調査費					0	
					100,000	100,000
91 諸経費動向調査			0.00	0.00	0	
		式	1.00	100,000.00	100,000	100,000
施工管理費(1)					7,300	
					0	-7,300
50 六価クロム抽出試験			1.00	7,300.00	7,300	
		式	0.00	7,300.00	0	-7,300
施工管理費(2)					0	
					152,380	152,380
92 土質試験費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	117,900.00	117,900	117,900
93 土壌PH試験費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	34,480.00	34,480	34,480

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					104,067,856	
					145,983,583	41,915,727
間接工事費	12,483,124 + 38,228,721				50,711,845	
	23,515,201 + 54,358,260				77,873,461	27,161,616
共通仮設費(計)	2,461,391 + 9,480,581 + 541,152				12,483,124	
	10,610,778 + 12,218,825 + 685,598				23,515,201	11,032,077
共通仮設費(積上)					2,461,391	
					10,610,778	8,149,387
共通仮設費(率)	104,067,856 × 9.11% ((6.80% × 1.3) × 1.03)				9,480,581	
	145,983,583 × 8.37%				12,218,825	2,738,244
現場環境改善費	104,067,856 × 0.52%				541,152	
	145,872,083 × 0.47%				685,598	144,446
現場管理費	116,550,980 × 32.80% ((26.28% × 1.2) × 1.04)				38,228,721	
	169,498,784 × 32.07% ((25.42% × 1.2 + 0.34%) × 1.04)				54,358,260	16,129,539
工事原価	104,067,856 + 50,711,845				154,779,701	
	145,983,583 + 77,873,461				223,857,044	69,077,343
一般管理費等	154,779,701 × 14.54% (14.54% × 1.00) - 6,220				22,498,748	
	223,857,044 × 13.66% (13.66% × 1.00) - 7,467				30,571,405	8,072,657
契約保証費	154,779,701 × 0.04%				61,911	
スクラップ					-160,360	
工事価格	154,779,701 + 22,498,748 + 61,911 - 160,360				177,180,000	
	223,857,044 + 30,571,405 + 61,911 - 160,360				254,330,000	77,150,000
消費税等相当額	177,180,000 × 10.00%				17,718,000	
	254,330,000 × 10.00%				25,433,000	7,715,000
請負工事費	177,180,000 + 17,718,000				194,898,000	
	254,330,000 + 25,433,000				279,763,000	84,865,000

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：2

名称：盛土材積込 仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材積込	仮置場	m 3	1.000	204.5	204.5		
合 計	作業能力：1.00m3			204.5	204.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：盛土材運搬 仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材運搬	仮置場～施工箇所	m 3	1.000	606.8	606.8		
合 計	作業能力：1.00m3			606.8	606.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：路床盛土 流用土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土	流用土	m 3	1.000	787.7	787.7		
合 計	作業能力：1.00m3			787.7	787.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.000	220.8	220.8		
合 計	作業能力：1.00m3			220.8	220.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：51

名称：仮置残土積込 施工箇所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮置残土積込	施工箇所	m ³	1.000	204.5	204.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			204.5	204.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：土砂等運搬 施工箇所～仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～仮置場	m ³	1.000	606.8	606.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			606.8	606.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：整地 仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	仮置場	m ³	1.000	121.1	121.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			121.1	121.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：安定処理(1) 舗装用石灰石粉、t=0.91m(平均)、ハック材混合

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定処理(1)	舗装用石灰石粉、t=0.91m(平均)、ハック材混合	m ²	1.000	831.2	831.2		
合 計	作業能力：1.00m ²			831.2	831.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：54

名称：安定処理(2) 舗装用石灰石粉、t=0.50m(平均)、パック杓混合

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定処理(2)	舗装用石灰石粉、t=0.50m(平均)、パック杓混合	m ²	1.000	830.3	830.3		
合 計	作業能力：1.00m ²			830.3	830.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：既設構造物取壊し・積込 鉄筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	17,863.80	17,863		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	17,863.00	7		
合 計	作業能力：1.00m ³			17,870.00	17,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：鉄筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	5,204	5,204		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,204	5,204		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：既設コンクリート殻積込 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既設コンクリート殻積込	無筋構造物	m ³	1.000	243.8	243.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			243.8	243.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：58

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	1,438	1,438		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,438	1,438		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：鉄筋コンクリート殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	t	100.000	1,000.00	100,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,000.00	100,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：無筋コンクリート殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：安定処理 セメント系固化材、t=40cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定処理	セメント系固化材、t=40cm	m ²	1.000	1,136	1,136		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,136	1,136		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：8

名称：防塵対策(乳剤散布) PK-3(0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	99.50	91,540		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	1.936	1,936		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,540.00	1,824		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			95.3	95,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：路盤 RC-40、t=20cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	RC-40、t=20cm	m ²	1.000	693.9	693.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			693.9	693.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：表層 再生密粒度アスコン(13)、t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	1.000	1,449	1,449		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,449	1,449		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：11

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	99.50	91,540		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	1.936	1,936		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,540.00	1,824		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			95.3	95,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：材料費 FRPM管

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1500、L=1.80m、外圧2種	本	2.000	411,000.00	822,000		
FRPM管	φ1000、L=1.50m、外圧2種	本	2.000	230,000.00	460,000		
諸雑費(率)	管材料費の%	%	0.100	1,282,000.00	1,282		
合 計	作業能力：1.00式			1,283,282.00	1,283,282		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：29

名称：FRPM管布設(1) φ1500、L=1.80m

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.420	26,460.00	11,113		
特殊作業員		人	1.390	24,260.00	33,721		
普通作業員		人	2.780	21,000.00	58,380		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排ガス2次_クローラ型_山積0.8m3_2.9t吊	日	1.390	43,630.00	60,645		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	163,859.00	41		
合 計	作業能力：40.00m			4,097.50	163,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：FRPM管布設(2) φ1000、L=1.50m

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.360	26,460.00	9,525		
特殊作業員		人	0.950	24,260.00	23,047		
普通作業員		人	1.900	21,000.00	39,900		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排ガス2次_クローラ型_山積0.8m3_2.9t吊	日	1.190	43,630.00	51,919		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	124,391.00	9		
合 計	作業能力：40.00m			3,110.00	124,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：33

名称：底面処理 路盤紙

100m²当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底面工【港湾工事市場単価】	(休日補正有り)	m ²	100.000	530.00	53,000		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.000	27.00	3,240		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	56,240.00	0		
合 計	作業能力：100.00m ²			562.40	56,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：鉄筋加工・組立 SD345 D13

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	103,000.00	106,090		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	66,412.00	66,412		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	172,502.00	98		
合 計	作業能力：1.00t			172,600.00	172,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	7,676	7,676		
合 計	作業能力：1.00m ²			7,676	7,676		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：36

名称：目地板 瀝青繊維質目地板、t=10mm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質目地板、t=10mm	m ²	1.000	1,929	1,929		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,929	1,929		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：コンクリート 18-8-20(25) BB W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下	m ³	1.000	26,960	26,960		
合 計	作業能力：1.00m ³			26,960	26,960		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：材料費 鋼矢板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板(標準部)		枚	227.000	403,000.00	91,481,000		
鋼矢板(異形部)	C、D、E、F	枚	4.000	1,010,000.00	4,040,000		
重防食イースト		枚	4.000	86,436.00	345,744		
合 計	作業能力：1.00式			95,866,744.00	95,866,744		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：39

名称：鋼矢板打込み ハット形 45H、L=13.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.714	26,460.00	18,892		
とび工		人	1.429	24,990.00	35,710		
普通作業員		人	0.714	21,000.00	14,994		
パイロハンマ杭打機運転	(陸上施工)	日	0.714	312,200.00	222,910		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	1.000	292,506.00	2,894		
合 計	作業能力：10.00枚			29,540.00	295,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：鋼矢板賃料(1) 仮設鋼矢板 SP-3 L=10.0m 修理費及び損耗費含む

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板賃料	Ⅲ型 180日(6ヶ月)以内	t	1.000	7,360.00	7,360		
鋼矢板 修理費及び損耗費	普通鋼矢板 Ⅲ型	t	1.000	12,600.00	12,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	19,960.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			19,960.00	19,960		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：62

名称：鋼矢板引抜(1) 仮設鋼矢板 SP-3 L=10.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.200	26,460.00	5,292		
とび工		人	0.400	24,990.00	9,996		
普通作業員		人	0.200	21,000.00	4,200		
ハイパワーハンマ杭打機運転	(陸上施工)	日	0.200	240,500.00	48,100		
諸雑費(率+まるめ)	労務+機械の%	%	0.200	67,588.00	132		
合 計	作業能力：10.00枚			6,772.00	67,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：鋼矢板賃料(2) 仮設鋼矢板 SP-3 L=7.0m 修理費及び損耗費含む

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板賃料	Ⅲ型 180日(6ヶ月)以内	t	1.000	7,440.00	7,440		
鋼矢板 修理費及び損耗費	普通鋼矢板 Ⅲ型	t	1.000	12,600.00	12,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	20,040.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			20,040.00	20,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：64

名称：鋼矢板引抜(2) 仮設鋼矢板 SP-3 L=7.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.172	26,460.00	4,551		
とび工		人	0.345	24,990.00	8,621		
普通作業員		人	0.172	21,000.00	3,612		
ハイローマ杭打機運転	(陸上施工)	日	0.172	240,500.00	41,366		
諸雑費(率+まるめ)	労務+機械の%	%	0.200	58,150.00	110		
合 計	作業能力：10.00枚			5,826.00	58,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：山留材質料 腹起、切梁

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製山留材 賃料	180日(6ヶ月)以内	t	1.000	10,580.00	10,580		
H形鋼(山留主部材)	修理費及び損耗費	t	1.000	4,905.00	4,905		
副部材(A)	賃料	t	0.220	29,955.20	6,590		
副部材A 修理費及び損耗費		t	0.220	10,170.00	2,237		
副部材B 修理費及び損耗費		t	0.040	303,000.00	12,120		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	36,432.00	8		
合 計	作業能力：1.00t			36,440.00	36,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：66

名称：山留材撤去 腹起、切梁

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切梁・腹起し撤去		t	10.000	17,210.00	172,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	172,100.00	0		
合 計	作業能力：10.00 t			17,210.00	172,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：材料費 膨潤止水材

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイルロック		k g	72.765	2,470.00	179,729		
パイルロックシンナー		L	4.043	502.00	2,029		
合 計	作業能力：1.00式			181,758.00	181,758		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：止水材塗布 鋼矢板用膨潤止水材

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	26,460.00	13,230		
普通作業員		人	0.500	21,000.00	10,500		
諸雑費（率+まるめ）	全体の%	%	5.000	23,730.00	1,180		
合 計	作業能力：10.00m			2,491.00	24,910		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：42

名称：鉄筋組立・加工 SD345 D16

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.030	101,000.00	104,030		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	66,412.00	66,412		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	170,442.00	58		
合 計	作業能力：1.00t			170,500.00	170,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：円形箱抜き D200 鋼製底付管

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
円形箱抜き	D200 鋼製底付管	m	1.000	6,069	6,069		
合 計	作業能力：1.00m			6,069	6,069		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：ガードレール設置 Gr-C-2B-2（塗装品）

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 CO建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1.000	8,312.00	8,312		
ガードレール 路側用（CO用）	Gr-C-2B 塗装	m	1.000	-6,310.00	-6,310		
ガードレール 路側用（CO用）	Gr-C-2B-2 塗装	m	1.000	5,970.00	5,970		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,972.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			7,972.00	7,972		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：67

名称：アスファルト舗装版撤去・積込み t=15cm以下

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去・積込み	t=15cm以下	m ²	1.000	550.6	550.6		
合 計	作業能力：1.00m ²			550.6	550.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：68

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	1,936	1,936		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,936	1,936		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：70

名称：路盤 RC-40、t=20cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	RC-40、t=20cm	m ²	1.000	693.9	693.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			693.9	693.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：71

名称：表層 1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層		m ²	1.000	2,194	2,194		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,194	2,194		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m²) 1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	99.50	91,540		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	75.69	75,690		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,540.00	1,770		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			169	169,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：タックコート PK-4(0.2L/m²) 1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	230.000	110.00	25,300		
タックコート		m ²	1,000.000	18.92	18,920		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	25,300.00	500		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			44.72	44,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：74

名称：掘削 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.000	2,302	2,302		
合 計	作業能力：1.00m3			2,302	2,302		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：埋戻し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m 3	1.000	3,470	3,470		
合 計	作業能力：1.00m3			3,470	3,470		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：均しコンクリート型枠 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m 2	1.000	4,291	4,291		
合 計	作業能力：1.00m2			4,291	4,291		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：均しコンクリート 18-8-40 BB W/C指定なし 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート	18-8-40 BB W/C指定なし	m 3	1.000	20,230	20,230		
合 計	作業能力：1.00m3			20,230	20,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：78

名称：型枠 1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	8,480	8,480		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,480	8,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：コンクリート 18-8-20(25) BB W/C=60%以下 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-20(25) BB W/C=60%以下	m ³	1.000	28,150	28,150		
合 計	作業能力：1.00m ³			28,150	28,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：フェンス撤去 H=1,800@2,000 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	5.650	24,260.00	137,069		
普通作業員		人	0.750	21,000.00	15,750		
土木一般世話役		人	1.350	26,460.00	35,721		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4t級 吊能力2.9t	時間	2.600	6,719.00	17,469		
諸雑費(率+まるめ)		%	3.000	206,009.00	6,091		
合 計	作業能力：100.00m			2,121.00	212,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：81

名称：フェンス復旧 H=1,800@2,000

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	11.300	24,260.00	274,138		
普通作業員		人	1.500	21,000.00	31,500		
土木一般世話役		人	2.700	26,460.00	71,442		
トラック[クレーン装置付]	ハーフトラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.200	6,719.00	34,938		
諸雑費 (率+まるめ)		%	3.000	412,018.00	12,282		
合 計	作業能力：100.00m			4,243.00	424,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：敷鉄板設置・撤去 22×1,524×6,096

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.295	26,460.00	7,805		
とび工		人	0.295	24,990.00	7,372		
普通作業員		人	0.295	21,000.00	6,195		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.295	51,390.00	15,160		
諸雑費 (率+まるめ)		%	1.000	36,532.00	358		
合 計	作業能力：100.00m ²			368.90	36,890		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：83

名称：敷鉄板賃料(1) 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(12ヶ月)以内	枚・日	181.000	69.00	12,489		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1.000	1,000.00	1,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	13,489.00	1		
合 計	作業能力：1.00枚			13,490.00	13,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：84

名称：敷鉄板賃料(2) 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(6ヶ月)以内	枚・日	106.000	78.00	8,268		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1.000	1,000.00	1,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,268.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			9,268.00	9,268		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：85

名称：ポンプ設置・撤去 口径100mm×1台、口径50mm×2台

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	26,460.00	13,230		
特殊作業員		人	0.100	24,260.00	2,426		
普通作業員		人	2.000	21,000.00	42,000		
バックホ運転		日	0.500	46,620.00	23,310		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	80,966.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			80,970.00	80,970		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：ポンプ運転 口径100mm×1台、口径50mm×2台

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事中水中ポンプ運転	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	124.000	284.00	35,216		
工事中水中ポンプ運転	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m	日	240.000	165.00	39,600		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動25kVA	日	131.000	13,140.00	1,721,340		
諸雑費(率+まるめ)		%	30.000	74,816.00	21,844		
合 計	作業能力：1.00式			1,818,000.00	1,818,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：87

名称：保安要員 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,440.00	13,440		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,440.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,440.00	13,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：貨物自動車による運搬 スタビライザ（1台×2回[1往復]）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	24t車	台	2.000	62,500.00	125,000		
合 計	作業能力：1.00式			125,000.00	125,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：88

名称：運搬費 敷鉄板 10km以内

t (1t)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		t	1.000	6,820.00	6,820		
荷卸・積込費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00 t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：47

名称：磁気探査

830m2当り (830m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
計画準備		式	1.000	395,600.00	395,600		
機材運搬		往復	1.000	53,860.00	53,860		
測線設定		日	1.000	140,900.00	140,900		
水平探査		日	1.000	232,000.00	232,000		
資料解析		日	1.000	370,700.00	370,700		
報告書作成費		式	1.000	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：830.00m ²			1,618.14	1,343,060		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：磁気異常物撤去・確認

15箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
測量補助員		人	2.000	25,400.00	50,800		
電池類		式	1.000	1,230.00	1,230		
諸雑費(率)	材料費の%	%	10.000	1,230.00	123		
金属探知機		日	1.000	11,700.00	11,700		
パソコン	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.000	906.00	906		
バックホ(クロー型)運転	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.000	66,660.00	66,660		
交通車運転(ライトバン)	[二軸駆動]乗員定員5名、2.0L	日	1.000	5,158.00	5,158		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	187,777.00	23		
合 計	作業能力：15.00箇所			12,520.00	187,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：90

名称：快適トイレ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		月	9.000	48,538.00	436,842		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	436,842.00	58		
合 計	作業能力：1.00式			436,900.00	436,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		件	1.000	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：六価クロム抽出試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム抽出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1.000	7,300.00	7,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			7,300.00	7,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

番号：92

名称：土質試験費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
材料締固めた土のコーン指数試験		試料	2.000	23,000.00	46,000		
土の含水比試験		試料	2.000	1,510.00	3,020		
土の粒度試験	ふるい分析 試料4kg以上	試料	2.000	23,200.00	46,400		
土の液性限界試験		試料	2.000	7,570.00	15,140		
土の塑性限界試験		試料	2.000	3,660.00	7,320		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	117,880.00	20		
合 計	作業能力：1.00式			117,900.00	117,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：土壌PH試験費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土のPH試験		試料	4.000	8,620.00	34,480		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	34,480.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			34,480.00	34,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：バックホウ(クレーン機能付)運転 排ガス2次_クローラ型_山積0.8m3_2.9t吊

運転1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油		L	51.000	139.00	7,089		
バックホウ(クレーン機能付)	排ガス2次_クローラ型_山積0.8m3_2.9t吊	日	1.120	12,000.00	13,440		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	43,629.00	1		
合 計	作業能力：1.00日			43,630.00	43,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：パイロハンマ杭打機運転 (陸上施工)

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油	1. 2号	L	523.000	139.00	72,697		
パイロハンマ(単体) [油圧式・可変超高]	排ガス型(第2次) ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.300	109,000.00	141,700		供用日換算
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチ]	排出ガス対策型(第1次基準値) 50~55t吊	供用日	1.300	57,400.00	74,620		供用日換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	312,117.00	83		
合 計	作業能力：1.00日			312,200.00	312,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油	1. 2号	L	570.000	139.00	79,230		
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高]	排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.200	86,100.00	103,320		供用日換算
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25t吊	供用日	1.200	29,000.00	34,800		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	240,450.00	50		
合 計	作業能力：1.00日			240,500.00	240,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：トラック[クレーン装置付] ベーストラック4t級 吊能力2.9t

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.170	23,100.00	3,927		
軽油	1. 2号	L	5.700	139.00	792		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1.000	2,000.00	2,000		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,719.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			6,719.00	6,719		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油	1. 2号	L	112.000	139.00	15,568		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³) 2. 9 t 吊	日	1.060	12,000.00	12,720		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	51,388.00	2		
合 計	作業能力：1.00日			51,390.00	51,390		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油	1. 2号	L	69.000	139.00	9,591		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³) 2. 9 t 吊	日	1.160	12,000.00	13,920		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	46,611.00	9		
合 計	作業能力：1.00日			46,620.00	46,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：7

機械運転単価表名称：工事中水中ポンプ運転 潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中ポンプ	口径100mm 全揚程10m	日	1.000	284.00	284		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	284.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			284.00	284		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：8

機械運転単価表名称：工用水中ポンプ[°] 運転 潜水ポンプ[°] 口径50mm 全揚程10m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中ポンプ [°]	口径50mm 全揚程10m	日	1.000	165.00	165		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	165.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			165.00	165		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：9

機械運転単価表名称：発動発電機運転 ディーゼルエンジン駆動25kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	79.000	139.00	10,981		
発動発電機	ディーゼルエンジン駆動25kVA		1.100	1,960.00	2,156		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	13,137.00	3		
合 計	作業能力：1.00日			13,140.00	13,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：10

機械運転単価表名称：交通車運転（ライトバン） [二軸駆動]乗員定員5名、2.0L

運転1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー	L	4.000	153.00	612		
ライトバン	[二軸駆動]乗員定員5名、2.0L	時間	2.000	275.00	550		運転時間
ライトバン	[二軸駆動]乗員定員5名、2.0L	供用日	1.190	1,430.00	1,701		供用日
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,863.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			2,863.00	2,863		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：11

機械運転単価表名称：バックホウ(クロー型)運転 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	23,100.00	23,100		
軽油	1. 2号	L	71.650	139.00	9,959		
バックホウ	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.500	22,400.00	33,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	66,659.00	1		
合 計	作業能力：1.00日			66,660.00	66,660		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：12

機械運転単価表名称：交通車運転(ライトバン) [二軸駆動]乗員定員5名、2.0L

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー	L	19.000	153.00	2,907		
ライトバン	[二軸駆動]乗員定員5名、2.0L	時間	2.000	275.00	550		運転時間
ライトバン	[二軸駆動]乗員定員5名、2.0L	供用日	1.190	1,430.00	1,701		供用日
諸雑費(まるめ)		式	1.000	5,158.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			5,158.00	5,158		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし